Coordenadoria do Centro de Seleção
___________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 38, DE 18 DE ABRIL DE 2022.
Sorteio das vagas reservadas no Processo Seletivo para o Programa Pró-Estágio da UFGD 2022

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso

das atribuições  legais  conferidas  pela  Portaria  n.º  722, de 15 de julho de 2016,  da Reitoria da UFGD,

considerando o  Processo Administrativo n.º 23005.011379/2022-52, a iminente realização de  PROCESSO

SELETIVO PARA VAGAS DE ESTÁGIO PARA ATUAÇÃO NO NÚCLEO MULTIDISCIPLINAR PARA A INCLUSÃO E

ACESSIBILIDADE –  NuMIAc  DA UFGD e a  reserva  de 20% (vinte  por  cento)  das  vagas  aos  candidatos

autodeclarados negros (pretos/pardos) prevista nos termos do § 2º, do artigo 1º, da Lei n.º 12.990/2014,

RESOLVE:

1. DIVULGAR que, no dia 19 de abril de 2022, às 10 horas, a Coordenadoria do Centro de Seleção/CCS

da UFGD, em sessão pública a ser realizada na sala da Recepção da CCS, localizada na Rua João Rosa Góes,

n.º 1761 – Vila Progresso, CEP: 79825-070,  em Dourados/MS, procederá ao sorteio das vagas reservadas

entre os perfis/áreas que serão oferecidos no Processo Seletivo do Programa Pró-Estágio, para atuação no

NuMIAc/UFGD.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

Sorteio de Vagas Reservadas - Processo Seletivo Programa Pró-Estágio - 2022 – Página 1 de 1